
CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 336/2024 del 17/12/2024

OGGETTO:  Autorizzazione per l’installazione di una struttura temporanea a servizio dell’attività “INCIAMPO”

sita in Viale del Basento n. 102.

L'anno 2024 il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 14:15, presso la Sala dell'Arco del Palazzo di Città, si è riunita

in presenza la Giunta comunale, nelle persone dei Signori di seguito elencati:

PRESENTI ASSENTI

VINCENZO TELESCA P

FEDERICA D'ANDREA P

MICHELE BENEVENTI P

LOREDANA COSTANZA P

ROBERTO FALOTICO P

FRANCESCO GIUZIO P

ANNA GRIECO P

ANGELA LAVALLE P

GERARDO NARDIELLO A

ENRICO ETTORE TORLO P

Presenti: 9   Assenti: 1

Presiede il Sindaco, avv. VINCENZO TELESCA

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA 

Verificato il numero legale, VINCENZO TELESCA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all’oggetto,

sulla  quale  i  Dirigenti  dei  servizi  interessati  hanno espresso i  pareri  richiesti  ai  sensi  dell’art.  49 del  Decreto Legislativo

18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05610-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/12/2024 al 03/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
LUCIA BOCHICCHIO



2DelG N° 336 del 17/12/2024

LA GIUNTA COMUNALE                                        

Vista  la  proposta  di  deliberazione,  allegata,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente, recante l’oggetto riportato sul frontespizio;

Sentito il relatore, che illustra l’argomento;

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica,  reso  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 Approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto:“Autorizzazione per l’installazione di
una struttura temporanea a servizio dell’attività «INCIAMPO» sita in Viale del Basento n.
102”, allegata quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che qui si
intende integralmente trascritta.

La Giunta Comunale

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

con separata votazione,

D E L I B E R A

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne



3DelG N° 336 del 17/12/2024

     CITTÀ  DI  POTENZA
                                                                            
U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Autorizzazione per l’installazione di una struttura temporanea a servizio

dell’attività “INCIAMPO” sita in Viale del Basento n. 102.

                     

    RELAZIONE ISTRUTTORIA /  ILLUSTRATIVA

PREMESSO che  l’Associazione  Insieme  Onlus,  identificata  nella  persona  del  suo

presidente, con sede in Viale del Basento n. 102 ha chiesto,  con istanza

assunta al  protocollo generale dell’ente in data 23 ottobre 2024,  al  n.

107910, l’autorizzazione alla installazione di una struttura temporanea di

facile rimozione su area di proprietà, a servizio dell’attività “INCIAMPO”

situata in Viale del Basento n. 102; 

che con nota n° 111636 di prot. del 04.11.2024, è stato chiesto il dovuto

parere alla  U.D.  “Urbanistica e  Gestione del  Territorio”  -  Ufficio  Attività

produttive SUAP;

il  suddetto  parere  è  pervenuto  con  esito  favorevole,  riportando  anche

alcune prescrizioni;

VISTO il  Titolo  XII  “Realizzazione  di  strutture  temporanee”  del  vigente

Regolamento Edilizio;  
DATO ATTO che l’art. 157 - Costruzioni temporanee a servizio di pubblici esercizi -

del  regolamento  edilizio  prescrive  che:  “è  consentita  l’installazione  di

costruzioni  temporanee  a  servizio  di  pubblici  esercizi  per  un  periodo

massimo  di  mesi  sei.  Per  periodi  superiori  e  non  oltre  quattro  anni,

l’autorizzazione è preceduta da conforme delibera assunta dalla Giunta

(inerente la sola validità temporale) ”;
ATTESO che la richiesta in argomento dell’Associazione Insieme Onlus è riferita ad

un  periodo  maggiore  di  mesi  sei,  a  seguito  delle  caratteristiche  della

struttura  che,  seppur  precarie,  richiedono  un  costo  rilevante  sia  per  il

montaggio che per lo smontaggio, al quale va aggiunto comunque il costo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 336 del 17/12/2024

della  polizza  fideiussoria  prevista  dall’art.  161  -  Documentazioni  e

garanzie -, lettera h) del vigente Regolamento Edilizio;  

RITENUTO che  la  competente  Unità  di  Direzione  “Urbanistica  e  Gestione  del

Territorio” ha provveduto ad esaminare la richiesta sotto l’aspetto tecnico,

esprimendo parere favorevole a condizione che:

- la struttura non deve essere ancorata al suolo, in quanto altrimenti si

configura come nuova costruzione;

ACQUISITO

CONSIDERATO

VISTI 

ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147 - bis, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la

regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  espresso  dal

Dirigente della U.D. “Urbanistica e Gestione del Territorio”;

che non è necessario acquisire il parere relativo alla regolarità contabile,

di  competenza  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  in  quanto

l’intervento  non comporta riflessi diretti e indiretti sul bilancio dell’Ente;

 il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi  

 sull’ordinamento  degli  enti  locali”  e  successive  modifiche  ed

integrazioni;

 il  D.  Lgs  del  23.06.2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed

integrazioni;

 il  Titolo  XII  “Realizzazione  di  strutture  temporanee”  del  vigente

Regolamento Edilizio;

ACCERTATA la  competenza  della  Giunta  Comunale  in  ordine  all’adozione  del

presente provvedimento ai  sensi  dell’art.  48 del  decreto legislativo 18

agosto 2000, n° 267;
per tutto quanto sopra premesso ed esposto, si propone di adottare la

seguente
                  DELIBERAZIONE

1.
 

.  accogliere  la  richiesta  prodotta  dall’Associazione  Insieme  Onlus,

identificata nella persona del suo presidente, per la installazione di una

struttura temporanea di facile rimozione su area di  proprietà, a servizio

dell’attività “INCIAMPO” situata in Viale del Basento n. 102, per un periodo

di anni quattro (4) dalla data dell’avvenuta installazione che avverrà, come

previsto  dal  vigente  Regolamento  Edilizio,  con  la  comunicazione  di

ultimazione dei lavori nei termini previsti dal titolo abilitativo e il rilascio da

parte di un tecnico abilitato di un certificato di collaudo finale;
2. incaricare il Dirigente dell’Unità di Direzione “Urbanistica e Gestione

del Territorio” di provvedere a tutti i successivi adempimenti conseguenti

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 336 del 17/12/2024

all’adozione del presente provvedimento;

3. disporre  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione,  ai  sensi

dell’art. 39 del D. Lgs. 33/2013 e modificato dal D. Lgs. 97/2013, sul sito

del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

  IL DIRIGENTE

Dott. Claudio A. MAURO

_________________________________

L’ASSESSORE

Enrico E. TORLO

 

   _______________________________
    

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 336 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Autorizzazione per l’installazione di una struttura temporanea a servizio dell’attività “INCIAMPO”

sita in Viale del Basento n. 102.

Il Dirigente del U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO a norma dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Potenza, 17/12/2024

Il Dirigente del
U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

  CLAUDIO ANTONIO MAURO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 336 del 17/12/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Potenza, 19/12/2024

Il Sindaco                                                                                                                        Il Segretario Generale
avv. VINCENZO TELESCA                                                                     dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA
_______________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Potenza, 19/12/2024       Il Segretario Generale
          dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_______________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 17/12/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, 
comma 4, D.Lgs.267/2000).

Potenza, 19/12/2024 Il Segretario Generale
_______________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

		2024-12-19T10:07:35+0100
	LUCIA BOCHICCHIO


		2024-12-18T19:53:56+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA


		2024-12-19T09:39:14+0100
	VINCENZO TELESCA


		2024-12-13T16:24:05+0100
	CLAUDIO ANTONIO MAURO


		2024-12-16T11:54:11+0000
	Torlo Enrico Ettore


		2024-12-19T09:39:09+0100
	VINCENZO TELESCA


		2024-12-17T11:21:25+0100
	CLAUDIO ANTONIO MAURO


		2024-12-19T10:30:55+0100
	LUCIA BOCHICCHIO




